

Dodatok č.1 k Zmluve o dielo na zhotovenie stavby

„Zateplenie MŠ Pšurnovice“

zo dňa 09.08.2023

(§ 536 a nasl.ObZ)

Objednávateľ:	Mesto Bytča, Námestie SR č. 1, 014 01 Bytča
zastúpený	Ing. Miroslav Minářčík, primátor mesta
IČO	00 321 192
DIČ	2020626399
Banka	VÚB, a.s. Bratislava, pobočka Bytča
číslo účtu IBAN	SK12 0200 0000 0000 2352 5432
kontakt	0905510922
(ďalej len „objednávateľ“)	

Zhotoviteľ:	MILOŠ HRYZÁK
	Pšurnovice 186, 014 01 BYTČA
Zastupený	Miloš Hryzák
IČO	41014251
DIČ	107 138 52 49
Bankové spojenie	Primabanka Slovensko, a.s.
BIC (SWIFT)	
Č. účtu IBAN	IBAN SK20 0900 0000 0004 2485 7024
kontakt	+421 911 524 767

čl. I.

Zmluvné strany uzatvorili dňa 09.08.2023 Zmluvu o dielo na zhotovenie stavby „Zateplenie MŠ Pšurnovice“ podľa ustanovení § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení (ďalej len „Obchodný zákonník“). V súlade s ustanovením čl. II.5 Zmluvy a na podklade oznámenia Zhotoviteľa zo dňa 11.09.2023 sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení dodatku č. 1 k Zmluve o dielo na zhotovenie stavby zo dňa 09.08.2023.

čl. II.

2.1 Na základe zistení Zhotoviteľa o nevyhnutnosti vykonania prác, ktoré nebolo možné predvídať v čase ponuky Zhotoviteľa a ktoré neboli preto zahrnuté v podkladovej dokumentácii bol Zhotoviteľom vypracovaný návrh za práce navyše, ktoré je nevyhnutné vykonať na úspešné ukončenie diela, tak aby dielo bolo užívania schopné a spĺňalo všetky požiadavky na kvalitatívne prevedenie stavby. Zmluvné strany sa dohodli, že tento dokument – rozpočet prác navyše zo dňa 12.09.2023 vo výške 3356,35 eur bez DPH je súčasťou podkladovej dokumentácie a tohto Dodatku č. 1 Zmluvy. Ostatné ustanovenia Zmluvy týkajúce sa Predmetu a rozsahu plnenia tým nie sú dotknuté.

2.2 Článok IV. Zmluvy, bod 1 sa mení a znie nasledovne:

Cena bez DPH - **27123,62 + 3356,35 = 30 479,97 eur**

Suma DPH – **0,00 eur**, neplatca DPH

Cena konečná – **30 479,97 eur** bez DPH, neplatca DPH

čl. III.

3.1 Práva a povinnosti zmluvných strán Zmluvou alebo týmto dodatkom č. 1 k Zmluve výslovne neupravené, sa spravujú ustanovenia Obchodného zákonníka, prípadne iných všeobecne záväzných právnych predpisov platných a účinných v Slovenskej republike.

3.2 Obidve zmluvné strany si tento dodatok č. 1 k Zmluve prečítali, jeho obsahu porozumeli, prehlasujú, že zodpovedá ich slobodnej a vážnej vôli a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpisujú.

3.3 Tento dodatok č. 1 k Zmluve je vyhotovený v štyroch rovnocenných vyhotoveniach, z ktorých tri si ponecháva Objednávateľ a jeden Zhotoviteľ.

3.4 Tento dodatok č. 1 k Zmluve nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoimi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na centrálnom registri zmlúv.

V Bytči dňa 12.09.2023

.....
Ing. Miroslav Minárčík

primátor mesta Bytča
Objednávateľ

V Bytči dňa 12.09.2023

MILOŠ **ÁK**
Pšarnovce 1 J1 BYT
IČO 4101425 71385
tel. 09 767
...

Hryzák Miloš

Zhotoviteľ

M E S T O B Y T Č A
Mestský úrad - oddelenie správy majetku a RR
Námestie Slovenskej republiky č 1/1, 014 01 Bytča

ROZPOČET
Práce naviac,, Zateplenie MŠ Pšurnovice“

Vypracoval Mgr Vladislav Pavelčík

Práce naviac ,, Zateplenie MŠ Pšurnovice“					
Uzemňovací vodič AlMgSi o 8 mm /					
1	(1kg=7,4m	bm	8,00 eur/ bm	45m	360 50
2	Príprava uzemňovacieho vodiča	Kompl	7,58 eur/bm	45m	341 09
3	Podpera do múra PV 17-4				
4	Svorka SZ				
5	Svorka SS	Materiál na montáž komplet na dĺžku			
6	Svorka SK				587 31
7	Svorka SP I	45 bm			
8	Svorka SO				
9	Svorka SJ 01				
10	Svorka SR02				
11	Svorka ST03				
12	Montáž bleskozvodu plochá strecha	Súb	1	299,66	299,66
13	Montáž bleskozvodu sedlova strecha	Súb	1	247,37	247,37
14	Výkop vsakovacích jám	m3	4	64,74	258,95
15	Štrkové lôžko trativodu	m3	2,5	49,63	124,07
16	Drenážne rury min priemer 100 mm	bm	30	7 25	217,75
17	Odstránenie makkej izolácie plochej strechy	kompl	25m2	14,44	360 93
18	Výplň vsakovacích jam	kompl	4 m3	54,44	217 75
19	Odstránenie stareho betónového chodníka	kompl	5 bm	44,57	222,85
20	Dovoz a planirovanie zeminy	kompl	24m2	4,92	118,12
Spolu bez DPH					3356,35

V Bytči dňa 12 09 2023